Item spendey per carne de porcho la qual fo dada ala dicta | fraternita per lire x a soldi 4 ÷ la lira l. 2 s. 5

Item spendey ala dicta fraternita per lo ano de Iacomo Pieri | Sanct oyo lire iij

Item spendey ala dicta fraternita per la rata s. 7

Itemⁱ spendey ad Antonio Lombart de comandamento del conseglo per la sua | fadiga per conzar la caixa de la giesa e de la fraternita s. 20

Item spendey per oyo lire xij ÷ le quale fo dade ala fraternita | de Cortal a s. v la lira monta lbr. 3 s. 2 ÷

Item spendey per una lira e meza de cera in do cery | a Zanetto spiciar lbr. j^a s. vij

Item spendey per impetrar i messi avante del vici logotenente | a inpegnorar i masari per i fittiⁱⁱ non pasadi al avvocato | et al nodar s. viij

Item spendey per receve[r] el cavalero che ne inpegna ad instrumentum | de la fradagia deli batudi de Uden s. j

Item spendey per ricever i masari per pan s. j

Item spendey per una lira et tre oncis de cera la qual fo | in li cery dey fradelliⁱⁱⁱ lbr. j^a s. 2

Item spendey ala fradaya de sancta Maria dei batudi de Utino per | i fitti del mio passato et del anno prisint contadi una marcha de denar | la qual piglia lbr. viiij^o s. 6 p. 8

Item per el cavalero che ne | inpegna s. x [aggiunto lungo il margine sx con segno di richiamo]

Item spendey per la mia rata per far citar alcune persone le quale | avevano ocultade de le cose che foreno de la todescha hostiera s. viiij^o

Item spendey al nodaro che scripsse lo instrumento de la division et del acordo | fatto tra la fradaya et Zuan todescho per la heredit[at] che fo | de Subeta sua moyer s. 4

Item spendey a ser Hector notarius che fe un termene contra el todescho s. 4

Item spendey per spexa de bocha per andar a Udene a far pagnar | i masari de Coloret de Prat s. iij

Item spendey per far bagnar la < cr > calcina de la fradaya s. j^a

ⁱ manicura sul margine sinistro

ⁱⁱ vergato *iffitti*

ⁱⁱⁱ vergato *ifradelli*

c. 79r

Spexa fatta in la helimosina primo

Spendey per el pan de la helimosina et per el pan dei fradelli for. st. viiiij^o

Item spendey per veder masanà el dicto for. per candelle s. j

Item spendey per far la helimosina fava st. iiij^o < ÷ >

Item spendey ale done che quella mondareno per pan s. ij

Item spendey per do pesonali de sal s. 14

Item spendey per cevola s. 10

Item spendey ale done che fereno el pan per formayo s. vj

Item spendey per carne ale dicte done s. x

Item spendey per carne de porcho < per > a Iacomo Pauli per lire 40 | a soldi iiij^o la lira monta lbr. viij s. 0

Item spendey per meza lira de candelle s. ij

Item spendey per meza lira de oyo s. iiij

Item spendey ale < dore > doneⁱ che vegiarono la todesca una | notte per pan et per vin s. iiij

Item spendey per xv lire de carne de porcho ala Zotta de | Lenardo Garzon a s. iiij la lira monta lbr. iiij s. 0

Item spendey a la moyer che fo del dicto Lenardo | per sie lire de carne de porcho lbr. j s. iiij

Item spendey a Nicolò Filippo per carne de porco la qual | fo lire 38 a s. 4 la lira lbr. vij s. xij

Item spendey a Nicolò notaro de Tricesimo per carne | de porcho la qual fo lire xj lbr. ij s. ij

Item < per > spendey per meza lira di candelle s. ij

Item per oyo s. j^o

Item per formayo ale done che fereno el pan s. ij

Item a Subetta del Fari che iudà far el pan per | sua fadiga s. viij

Item spendei nel dì che fo fatto el conseglo sul fato de la | usterà s. j^o

Item spendey per far far uno comandamento a Lenardo | Cinauser che non dessi fora la roba de la hostera s. j^o

Item spendey per lum s. ij

ⁱ done vergato su dore depennato

c. 79v Item spende[y] per cevolla s. 2
Item spendey per sal el qual me mancha s. 16
Item spendey per un bocal el qual fo rotto quan fo fatto el pan s. 2
Item spendey al Fari de Quas per sete cari de legni a | soldi 14 per caro monta lbr. 4 s. 18
Item spendey per far impegnar Iaromino de Laypà s. 4
Item spendey per far far el trigesimo per la anima de Helisabetta | todescha per iiiij^o sacerdoti
et per el monaco l. j^a s. 5
Item spendey ad Ursula de Zuan Garzon la qual | aiudà far el pan s. 8
Item spendey a maistro Nicolò furnisar de Blatta per x cevre de | calcina et per uno miglar de
modon el qual fo comperado per | cup[r]ir la casa del pretto de la fradaya spendey lbr. xij
marche s. ij
Item spendey per spexa per andar a Udene contra quegli de Coloret | de Prat adì 19 di
marzo del 1463 s. iij
Item spendey per uno comandamento del vescovo fatto | a Sabbadin che debia < r. > acceptar
la camera sotto pena | de scumunication s. xiiij
Item per farlo presentar per lo official s. iij
Item spendey per andar a Udene ad impetrar ed dicto | comandamento s. iij
Item spendey a Nicolò de Tricesimo per la sua fadiga del | anno ch-el scripsi a Iacomo Pieri
Sanct for. st. j^o
Item spendey per andar a Spilimbergo cun ser Hector notario | per < el fatto de la de[...] > far
descender pre Polo che non | pagasse decima lbr. j^a s. 10
Item spendey a ser Hector notario per i testimony i quali luy examini | contra Francischino de
Treppo et per i termini lbr. 3 s. 0